
PROGRAM
Szkolenia z zakresu rozwijania aktywności społecznej i promocji

dobrych praktyk pn.
„Wioska tematyczna – sposób na lokalną aktywność” 

Szkolenie odbędzie się w Wiosce tematycznej – Czaple, gmina Pielgrzymka 
w sobotę 24.06.2017 od godz. 9.00

Cel wizyty :  celem wizyty jest  zapoznanie uczestników z ideą aktywizacji  społeczności
wiejskiej  poprzez  ukazanie  procesu  tworzenie  wsi  tematycznej  a  także  ideą
przedsiębiorczości  społecznej  opartej  na  wykorzystaniu  zasobów  lokalnych  –  piasku  i
kamienia. 

Program wizyty1: 

9:00 Przyjazd grupy/ przywitanie 

9:10 Prezentacja – od pomysłu do Wsi tematycznej, czyli przedsiębiorczo z 
Piaskiem i Kamieniem

10:10 Questy /naprzemiennie Kamienna przygoda w Czaplach oraz Mini ścieżka 
kamiennych krzyży w Czaplach 

10:50 Spacer po „dnie morza kredowego” – wizyta w kopalni piaskowca oraz 
zakładzie obróbki piaskowca „Czaple”. 

W Czaplach funkcjonuje po dzień dzisiejszy najstarszy kamieniołom w Polsce, 
a tutejsze skały skrywają opowieść o przeszłości sięgającej milionów lat , kiedy 
krajobraz wypełniało morze pełne morskich, kredowych stworzeń, których 
skamieniałości znajdujemy po dzień dzisiejszy.  Dzięki tej opowieści uczestnicy 
zdobędą wiedzę na temat lokalnej geologii. 

12:15 Przerwa/ poczęstunek 

12:45 Piaskowe świece żelowe -  warsztaty  tematyczne  dla  osób  poszukujących
ciekawych  form  spędzania  wolnego  czasu,  chcących  doskonalić  swoje
umiejętności,  rozwijać  zainteresowania  i  pasje.  To  zajęcia  rękodzielnicze  z
wykorzystaniem  piasku  i  kamienia,  skierowane  do  wszystkich  osób  bez
względu ich umiejętności manualne.  

13:15 Podpłomyki na kamieniu robione z nutą owocowej fantazji podane. 

- animacje, gry i zabawy tematyczne. 

Serdecznie zapraszamy na przygodę z piaskiem i kamieniem! 

1 czas określany w ofercie to czas szacunkowy, czas rzeczywisty w zależności od zaangażowania grupy może się 
różnić od przedstawionego powyżej
Szkolenie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej z EFRROW, działanie  M19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach Inicjatywy

LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, poddziałanie 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”


